
Sammlertreffen der Deutschen Sektion von CCI 
Programm 10. bis 13. Oktober 2024 

 
 

Donnerstag, 10. Oktober 2024 
 
Ab 18.00 Uhr 
Treffen der Teilnehmer  in der Halle des Tagungshotels "HARVEY", Dlouhá 222, 351.01 
Franzensbad, ca.19.00 Uhr Cocktail in der Halle, ca. 20.00 Uhr gemeinsames Abendessen 
im Tagungshotel (in der Teilnahmegebühr enthalten). 
 
 

Freitag, 11. Oktober 2024 
 
  9.00 Abfahrt mit dem Bus nach Karlsbad 
 
10.00 Besuch der Kollonaden Bäder. 
 
11.30 Besuch des Museums und des “Shops“ der Glasmanufaktur Moser 
          Für 45 Personen besteht die Möglichkeit einer Werksbesichtigung, Aufpreis  EUR 10 
          (Besichtigung nicht in der Teilnahmegebühr enthalten). 
 
13.30 Mittagessen im Grand Hotel Pupp (im Teilnahmebeitrag enthalten) 
 
15.00 Abfahrt mit dem Bus zurück nach Franzensbad 
 
16.00 Aufbau Schachmakt 
 
17.00 Eröffnung Schachmarkt 
 
20.00 Abendessen im Hotel (im Teilnahmebeitrag enthalten) 
           

 
       Samstag, 12. Oktober 2017 
 
       9.00 Abfahrt der Busse nach Hohenberg (wir kommen erst nach dem     

         Abendessen ins Hotel zurück). 
 

9.45 bis 13.15 Uhr 
Vorträge im “Konferenzsaal“ des Museums 
 
Vorträge 
 
  9.45  Wolfgang Angerstein und Thomas H. Thomsen 
            “Begrüßung und Kurzbericht über CCI-Aktivitäten" 

 
10.00  Anna Dziwetzki, Direktorin Porzellanikon 
          "Begrüssung im Museum" 
  
10.15  Wolfgang Angerstein             
           “Ghzel 2.0“ 
 

- 2 – 
 



- 2 – 
 

 
 

        11.00  Kaffeepause 
 

                                                  
11.30  Thomas H. Thomsen 
           "Kulturelle Aspekte des königlichen Spiels" 

 
12.00  Heinrich Rustige 
           “Das Bobby Fisher Museum in Island“ 
 
12.30  Hans-Jürgen Fresen 
           “Geschichte der GSM“ 
 
13.00  Manfred Mädler 
           “Schachhumor früher und heute, Anekdoten und Witze“  
 
13.15  Ende der Vortragsveranstaltung     
 
 
13.30 Uhr 
Gemeinsames Mittagessen im Museum (in der Teilnahmegebühr enthalten) 
 

        15.00 Uhr 
Besuch der Ausstellung “Schach und Porzellan“, Die Welt auf 64 Feldern, Führung durch  
Kuratorin Petra Werner. 

 
18.00 Uhr 
Abfahrt der Busse zum Abendessen  
 
19.00 Uhr  
Dinner im Restaurant “Kohler’s Kulinarik, Haag 1, 95615 Marktredwitz, Tel.: 09231 4499    
(in der Teilnahmegebühr enthalten), 
Jacke und Krawatte erbeten. 
 
 

Sonntag, 13. Oktober 2024 
 

 9.00 Uhr 
Gemeinsames Frühstück im Tagungshotel 
 

        10.30 Uhr  
Für die noch verbleibenden Teilnehmer: Abfahrt mit eigenen PKW’s zur Besichtigung des    
Metternich-Schlosses Kynzvart. Gemeinsames Mittagessen in einem noch zu bestimmenden 
Lokal vor Ort ( Eintritt und Mittagessen nicht in der Teilnahmegebühr enthalten). 
 
 
Ende des offiziellen Teils der Veranstaltung 
 
 
 

 
 

          Änderungen vorbehalten 


